2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КИЧМЕНГСКО-ГОРОДЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                   от  16.02.2021 г  № 81
                            с. Кичменгский Городок

Об утверждении Перечня труднодоступных и малонаселенных пунктов по Кичменгско - Городецкому муниципальному району

           В соответствии с постановлением Правительства Вологодской области  от  24.12.2019  № 1300  «О государственной программе «Экономическое развитие Вологодской области на 2021-2025 годы» (с последующими изменениями), в целях реализации мероприятий по предоставлению субсидий на возмещение части затрат организациям любых форм собственности и индивидуальным предпринимателям, занимающимся доставкой и реализацией продовольственных товаров в малонаселенные и труднодоступные населенные пункты Кичменгско-Городецкого муниципального района,   администрация района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Перечень труднодоступных и малонаселенных пунктов по Кичменгско - Городецкому муниципальному району, с целью создания условий для обеспечения поселений, входящих в состав Кичменгско-Городецкого муниципального района  области,  услугами торговли в части обеспечения жителей малонаселенных и (или) труднодоступных населенных пунктов, в которых отсутствуют стационарные торговые объекты, продовольственными товарами (Приложение № 1).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации района по экономике и сельскому хозяйству Е.М. Рябеву.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия, распространяется на правоотношения, возникшие с 1 февраля 2021 года и  подлежит размещению на официальном сайте Кичменгско-Городецкого муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Руководитель администрации района                                                 С.А. Ордин

Приложение 1

к постановлению

администрации

Кичменгско-Городецкого

муниципального района

от 16 февраля 2021года № 81

Перечень

труднодоступных и малонаселенных пунктов

по Кичменгско - Городецкому муниципальному району
	Наименование поселение
	№ п/п
	Наименование населенного пункта
	Численность населения

	МО Городецкое

	1
	д. Артемьевская
	6

	2
	п. Бакланово
	4

	3
	д. Барболино
	9

	4
	д. Берликово
	7

	5
	д. Большое Хавино
	19

	6
	д. Брод
	15

	7
	д.Брюхавица
	5

	8
	д.Бяково
	14

	9
	д. Верхнесавинская
	20

	10
	д.  Верхняя Лукина Гора
	1

	11
	д. Воронино
	11

	12
	д. Долматово
	16

	13
	д. Заберезник

(с апреля по ноябрь)
	5

	14
	д. Загарье
	29

	15
	д.Заречье
	7

	16
	д.Захарово
	12

	17
	д.Казарино
	21

	18
	д.Клепиково
	34

	19
	д. Коркин Дор
	3

	20
	д. Котельново
	7

	21
	д. Кряж
	15

	22
	д.Куфтино
	11

	23
	д. Ласкино
	15

	24
	д. Маслово
	33

	25
	д. Наволок
	27

	26
	д.Обакино
	18

	27
	д. Овсянниково
	47

	28
	д. Омут
	17

	29
	д. Павлово
	47

	30
	д.Петраково
	39

	31
	д.Петрянино
	16

	32
	д. Подол
	21

	33
	д.Раменье
	84

	34
	д.Россоулинская
	15

	35
	д. Савино
	29

	36
	д. Селиваново
	11

	37
	д. Сивцево
	2

	38
	д.Сирино
	66

	39
	д. Спировская
	3

	40
	д.Токарево
	32

	41
	д.Шелыгино
	17

	42
	д. Шилово
	15

	43
	д.Якшинская
	40

	Кичменгское поселение
	44
	д. Большое Бараково
	37

	45
	д. Большое Лубозино
	41

	46
	д.Большое Чекавино
	69

	47
	д. Голузино
	53

	48
	д.  Горбово
	18

	49
	д.Григорово
	77

	50
	д. Демино
	16

	51
	д. Ермакова Гарь
	15

	52
	д. Жаровиха
	3

	53
	д. Завачуг
	12

	54
	д.Звезда
	4

	55
	д.Климовщина
	14

	56
	д. Коряковская
	26

	57
	д.Красавино
	38

	58
	д. Макарово
	40

	59
	д. Максимовщина
	19

	60
	д. Малая Чирядка
	11

	61
	д. Малиновица
	42

	62
	д.Малое Бараково
	7

	63
	д.Маншино
	2

	64
	д.Мартыново
	8

	65
	д.Митенева Гора
	25

	66
	д. Михеево
	4

	67
	д. Наболотная Гарь
	10

	68
	д. Наволок
	27

	69
	д. Нижнее Ворово
	53

	70
	д. Плостиево
	7

	71
	д. Подволочье
	65

	72
	д.Подол
	14

	73
	д. Попово
	15

	74
	д.Север
	34

	75
	д.Сигово
	28

	76
	д.Смольянка
	21

	77
	д. Сорокино
	35

	78
	д. Сушники
	2

	79
	д. Чупово
	8

	80
	д. Шартаново
	100

	81
	д. Юшково
	7

	Енангское поселение
	82
	д. Большое Пожарово
	9

	83
	д. Веселая (Н-Ен)
	19

	84
	д.Заберезник
	1

	85
	п.Заборье
	7

	86
	д. Калинино
	19

	87
	д.Кекур
	4

	88
	д. Крадихино
	10

	89
	д.Красная Гора
	6

	90
	д.Малое Байкалово
	2

	91
	д.Малое Лапино
	2

	92
	д.Малое Пожарово
	27

	93
	д. Матино
	6

	94
	д. Мичино
	2

	95
	д.Мокрушино
	8

	96
	д. Мякинная
	14

	97
	д. Окулово
	13

	98
	д. Пахомово
	14

	99
	д.Подволочье
	5

	100
	д.Подгородье
	1

	101
	д.Порядневщина
	32

	102
	д.Рыбино
	15

	103
	д.Семенцев Дор
	9

	104
	д. Скорюково
	20

	105
	д. Степурино
	7

	106
	д.Титовщина
	54

	107
	д. Трубовщина
	8

	108
	д. Устьенская
	4

	109
	д.Федюнинская
	41

	110
	д.Щиряево
	35

	111
	д.Юшково
	17